Проект Договора купли-продажи недвижимого имущества
г.____________                                                                                                     "__"______2025 г.

Гражданин Российской Федерации  Ляшов Владимир Николаевич,  именуемый в дальнейшем " Продавец ", в лице финансового управляющего Телегина Александра Сергеевича (ИНН 366229751300, СНИЛС 177-386-445 19), член НП «ЦФОП АПК» (ИНН 7707030411, ОГРН 1107799002057, юридический адрес: 107031, г. Москва, ул. Б. Дмитровка, д. 32, стр. 1, действующего на основании Определения Арбитражного суда г. Москвы от 26.12.2016 г.  по делу № А40-193311/2015-86-148  , с одной стороны,

__________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях реализации имущества гражданина Ляшова Владимира Николаевича (ИНН 773507993877, СНИЛС 016-215-042 97, адрес: 124527, Москва, г. Зеленоград, корпус 1562, кв. 192), находящегося в залоге, в деле о несостоятельности (банкротстве), находящемся в производстве Арбитражного суда города Москвы от 26.12.2016 г. по делу № А40-193311/2015, Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется оплатить и принять следующее недвижимое имущество:___________________________
2.Цена и порядок расчетов
2.1. Цена приобретаемого покупателем имущества, указанного в настоящем договоре составляет _______________ рублей, НДС не облагается.

2.2. Оплата суммы, указанной в настоящем Договоре (п. 2.1.) осуществляется безналичным путем на расчетный счет Продавца в течение тридцати дней с даты подписания настоящего договора.
2.3. Имущество, передаваемое по настоящему договору не признается находящимся в залоге у Продавца.
3. Передача имущества
3.1. Передача имущества производится по акту приема – передачи.

3.2. Имущество считается переданным со дня подписания передаточного акта обеими сторонами.
3.3. Риск случайной гибели (повреждения) переданного имущества, переходит на Покупателя с момента передачи имущества.

4. Права и обязанности
4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий имущество, являющееся предметом договора.

4.1.2. Предоставить Покупателю все необходимые документы для регистрации перехода права собственности на имущество.

4.1.3. Не связывать Покупателя, какими-либо обязательствами по целевому использованию продаваемого имущества.

4.1.4. Предоставить все необходимые документы для заключения данного договора и нести полную ответственность за их достоверность.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить покупаемое имущество в полном объеме в порядке и сроки, указанные в п. 2 настоящего договора.

4.2.2. Принять имущество на условиях предусмотренных настоящим договором.

5. Ответственность
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, его одностороннее изменение или расторжения в одностороннем порядке виновная сторона возмещает другой стороне убытки в размере прямого, действительного ущерба.
5.2. В случае если Покупатель не исполнил обязанность по оплате имущества по настоящему Договору в срок указанный в п. 2.2. настоящего Договора, Продавец имеет права расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, направив уведомление о расторжении Договора Покупателю. Договор считается расторгнутым по истечению семи дней с момента направления уведомления о расторжении Договора Покупателю по адресу, указанному в разделе «Юридические адреса и реквизиты сторон Договора.
6. Споры

6.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия - рассматриваются в суде в соответствии с действующим законодательством РФ.
7. Прочие условия
7.1. Изменение условий настоящего договора, его расторжение, прекращение возможно только при письменном соглашении сторон.

7.2. Все изменения, дополнения настоящего договора должны быть составлены письменно.

7.3. Расходы по регистрации перехода права собственности на имущество возлагаются на Покупателя.

7.4. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего договора имущество, никому не отчуждено, не обещано, в споре не состоит, в доверительное управление, в аренду, в качестве вклада в уставной капитал юридических лиц не передано. Под арестом или запрещением не значится.
7.5. . До момента реализации предмета договора с торгов, он находился в залоге у Передерия К.К.. В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 352 ГК РФ, абзацами 5- 6 пункта 5 статьи 18.1 Закона «О несостоятельности (банкротстве)», пунктом 12 Постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации № 58 от 23 июля 2009 г. «О некоторых вопросах, связанных с удовлетворением требований залогодержателя при банкротстве залогодателя» право залога прекращено в силу закона.

7.6.  Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в Регистрирующем органе, второй выдается Продавцу, третий – Покупателю.
8. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	Продавец:

Ляшов Владимир Николаевич (ИНН 773507993877, СНИЛС 016-215-042 97),  124683, г. Москва, г. Зеленоград, корп.1562, кв. 192
	Покупатель:

	АО "Россельхозбанк", г.Воронеж, Московский проспект 19 "Б", р/с Специальный (залоговый) счет № 40817810314000031593, к/с № 30101810700000000811, БИК 042007811
Финансовый управляющий

_______________________А.С. Телегин
	_______________ ______________
М.П.

PAGE
2